
  

| REPUBLICA DEL ECUADOR VO 46 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o _ ResoLucion nz 7281 

GERMAN CARRIÓN A. 

SUPERINTERDERNTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de sus atribuciones Jegales. y, 

CONSICERANDO : 

QUE mediante Escritura Pública celebrada el bh de - 
abril de 127£, ante el Notario décimo Primero iel Cantón Cul 
to, se ha constituido la compañía anónima denominada “IMBYC- 
£A, INHOBILIARIA s MERCANTIL B y £ S.A. 

QUE el señor Docter Disgo Bustamante Cárdenas, en 
su calidad de socio fundador de la Compañla, debidamente au- 
torizado, ha comparecido s este Despacho para solicitar la 
aprobación de la constitución de la compañía anónima denomina 
da "IMBYCSA, INMOBILIARIA £€ MERCANTIL B y € S.A. , para cu- 
yo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la Escri 

tura Pública mencionada en el considerando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de es 
ta Superintendencia ha presentado el informe N¿ DIA-CA-78- 
192, de i de mayo de 1978, mediante el cual se comprueba que 

la suscripción y pago del capital que se aporta, se ha efec- 
tuado de conformidad con los términos constantes de la Eseri 
tura Pública de ú de abril de 1978, y con observancia de las 
disposiciones legales pertinentes 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública - 
antes mencionada ss han cumplido todos los requisitos nacesa 
ríos para su validez: 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la constitución de la compañia - 
anónima denominada ''IMBYCSA, INMOSILIARIA 

€ MERFANTIL 8 y C "S.A. ', con domicilio en la ciudad de QuíÍ- 
to, y un capital social de OCHO MILLONES CIENTO TRECE MIL Su 
CRES ( $ £'113.000,00 ) dividido en ocho mil ciento trece ac 
clones ordinarias y nominativas de Ul MIL SUCRES de valor ca 
da ura, y de conforcídad con los térrinos constantes de la - 

Escritura Pública de L de abril de 127%, celebrada ante el No 
tario Décimo Primero del Cantón Quito. 

nd..



  

> gen 85 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. — “2 - 

ARTICULO SERUNDO.- DISPONER que «el señor Notarlo Décimo Pri- 
mero del Cantón Qufto, anote al margen de 

la matriz de la Escritura Pública de h de abri! de 1978, o- 
torgada en esa Notaría, que se la aprueba an virtud de la - 
nresente Resolución. El sañor Notarto sentará razón de esta 
anotación marginal. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el señor Registrador de la 
Propiedad del Cantón Quito, inscriba la 

transfarencia de dominto, que de los Inmuebles cuyos linde- 
ros y especificaciones constan en la Escritura Pública de 4 
de abril de 1978, hace la Compañfa Financiera Fcuatoriana de 
Desarrollo S.A.” (CoriEc), a favor de la corpafa anónima de 
nominada JHAYCSA, JUMOBILIARIA S MERCANTIL By € S,A. C. EY 
señor Registrador sentará razón de esta inscripción. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que de conformidad con el Artfícu- 
lo 163 de la Ley de Compañías, se inscriba 

en el Registro Mercantil del Cantán Culto, esta Pesolución y 
la Eserftura Pública de constitución ¿e la compañía anónima 
denominada “IMBYCSA, INMOBILIARIA S SERCANTIL P£ y Co S.,A., 

celebrada el ho de abril 22 107%, ante al Rotario Décimo Pri- 
mero del Cantón Quito. Se archivará una copia de dicha Escri 

tura y se devolverá las restantes con la razón de la Inscrip 
cléón que se ordena. 

APTICULO QUINTO. - DISPONER que se publique, por una sola vez, 
en uno de los periódicos de mayor clrcula- 

clón en la ctudad de Qulto, un extracto de la Escritura Pú- 
blica de hb de abril de 1978, con la razón de su aprobación; 
extracto que será elaborado en esta Superintendencia y entre 

cado para su publicación una vez presentada una copla de la 
- Escritura con la razón del cumplirniento de lo dispuesto en - 

la presente Resolución. 

CUMPLIZO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DARA y firmada en la Super 
intendencia de Comparías, en Quito, a 1 

1 MAY 1978 

    

    

   

= 
Germán farrión A., 

SUPERINTEND TE DE COMPAÑIAS 

EYO y firmó la Resolución que antece- 

coto, 

 



  

- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
E cias] 46 

SUPERINTÉNDENCIA DE COMPAÑIAS 
«e —— 

de, aprobetoria de la constitución de la compañía anónira 
denominada "IMBYCOSA, INMOBILIARIA 5 MERCANTIL By Co S.A,”, 
ei Señor Noctor Cermár Jón A., Superintendente de Compa 
fas, en Cufto, a TWA 1978 SERTIFICO,- 

       
      

rnesfto Andrade Y 
SECRETARIO SEMERAL. 

62 

RCARCAPO 

“y CA 
ros 
0-4-78 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el núme- 

ro 458 del Registro Mercantil, tomo 109.- Se da así cumplimiento a 

lo dipuesto en el Art, cuarto de la misma, de conformidad a lo esta 

biecido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1.975, publicado en el 

Registro Oficial 878 de 29 de Agosto del mismo año.- Quito, a vein- 

te y tres de Moyo de mil novecientos setenta y ocho.- LA REGISTRADO 

 


